ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И

П Р И К А З

05.03.2009 г. Томск № 96

О динамическом наблюдении за

состоянием здоровья граждан,

прошедших дополнительную

диспансеризацию в рамках

приоритетного национального проекта

«Здоровье»

В целях проведения мониторинга по осуществлению динамического

наблюдения за состоянием здоровья граждан, прошедших дополнительную

диспансеризацию в 2006-2009 гг., в рамках своих полномочий,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Органам управления здравоохранения муниципальных образований

Томской области, главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения

предоставить в информационно-аналитический отдел комитета финансирования,

учета и отчетности – централизованной бухгалтерии при Департаменте

здравоохранения Томской области отчетную форму по результатам

динамического наблюдения за состоянием здоровья граждан, прошедших

дополнительную диспансеризацию в 2006 - 2008 гг. в соответствии с

приложением № 1.

2. Органам управления здравоохранения муниципальных образований

Томской области, главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения

с 01.01.2009г. ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять в информационно-аналитический отдел комитета

финансирования, учета и отчетности – централизованной бухгалтерии при

Департаменте здравоохранения Томской области отчетную форму по

результатам динамического наблюдения за состоянием здоровья граждан,

прошедших дополнительную диспансеризацию в соответствии с приложением

№ 2 (нарастающим итогом).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

Л.В. Басалаева

(3822) 534639

 А.Т. Адамян

Приложение № 1

к приказу

Департамента здравоохранения

Томской области

                                                                                                                                                от 05.03.2009 № 96

Результаты динамического наблюдения за состоянием

здоровья граждан, прошедших дополнительную диспансеризацию

в 2006 - 2008 гг.

Диспансерные группы
нуж

дались

получили

по состоянию на

01.01.2009г.

II группа (граждане с риском развития

заболевания, нуждающиеся в проведении

профилактических мероприятий)

III группа (граждане, нуждающиеся в

дополнительном обследовании для уточнения

диагноза или лечения в амбулаторных условиях)

IV группа (граждане, нуждающиеся в

дополнительном обследовании и лечении в

стационарных условиях заболевания, выявленного

во время диспансеризации)

V группа (граждане с впервые

выявленными заболеваниями или наблюдающиеся

по хроническому заболеванию и имеющие

показания для оказания высокотехнологичной

медицинской помощи)

Из числа прошедших диспансеризацию

нуждалось в санаторно-курортном лечении

Приложение № 2

к приказу

Департамента здравоохранения

Томской области

                                                                                                                                                от 05.03.2009 № 96

Результаты динамического наблюдения за состоянием

здоровья граждан, прошедших дополнительную

диспансеризацию

(предоставляется ежеквартально)

Диспансерные группы
нуж

дались

полу

чили

II группа (граждане с риском развития

заболевания, нуждающиеся в проведении

профилактических мероприятий)

III группа (граждане, нуждающиеся в

дополнительном обследовании для уточнения

диагноза или лечения в амбулаторных условиях)

IV группа (граждане, нуждающиеся в

дополнительном обследовании и лечении в

стационарных условиях заболевания, выявленного

во время диспансеризации)

V группа (граждане с впервые

выявленными заболеваниями или наблюдающиеся

по хроническому заболеванию и имеющие

показания для оказания высокотехнологичной

медицинской помощи)

Из числа прошедших диспансеризацию

нуждалось в санаторно-курортном лечении